¶ Et flegma quidē putridus quādoq̄ est
 vitreū. et quādoq̄ est acetosum. et quādoq̄
 est dulce. et quādoq̄ est salsum. et tu iā sci-
 uisti quomodo ex falso fit causon.

¶ In parte p̄sentī ponit causas flegmaticē dices

qd̄ flegma putridū facies flegmaticā qñq̄ est vit-
 treū. qñq̄ est acetosum. qñq̄ dulce. qñq̄ salsum.

Et dicit qd̄ tu iā sciisti. s. in ca. de causone quō ex
 flegmate falso fiat causon. ¶ Cōtra p̄mū dictum
 instat̄ arguēdo Aucē. de. insufficiētia. natura p̄ter
 hos modos flatūcis reperitur flegma crudū. flegma
 mucilaginosum. s. insipidū. s. aquosum p̄tē
 cum et gipseū. Respōdet qd̄ gipseū nō facit febrē
 sed crudū et mucilaginosum dant̄ intelligi p̄ vit-
 treū. sed insipidū et aquosum p̄prehendunt̄ p̄ fla-
 dulce. p̄tēcū vero p̄ acetosum. ¶ Pro notitia scōi
 dicitur partīs notādū qd̄ fla salsum putrēs in
 corde aut locis sibi p̄p̄inqs facit causonē. putrēs
 vero in venis p̄uisificat p̄tinuā exacerbantē quoti-
 die. putrēs vero extra venas facit quotidianā in-
 terpolatam.

¶ Et plurimū qd̄ accidit feb. flegmatica
 humidis et quietis et senibus et infantib'
 et patientibus nauseatuum satietatē: et ex-
 ercitātib' et balneātib' se super reple-
 tionē. et habētibus eructationē acetosā:
 et habētibus repletionē: et patientibus de-
 scensum humoris et fit catarrus ad stoma-
 chum qui putrefit in eo.

¶ In hac pte ostēdit corpa pata ad hāc febrē dī. qd̄
 plm̄ accidit būdis. s. q̄ iunt flatūci nō aut būdis
 sanguineis et q̄etis. multiplicat em̄ fla et senibus
 et p̄p̄ie decrepitis et infantibus p̄p̄ humiditatē
 et multā comestione et patētibus nauseatiuā sa-
 rietatē. s. cū corruptiōe ad acetosum et exercitanti-
 bus et balneātib' se post repletionē. s. cibi. quā
 nō sit bona digestio spiritib' distractis a stō ad i-
 strumēta motus et ad circūferētā. et habentibus
 eructationē acetosā. q̄ causat et significat mul-
 titudinē flatūcis et habētibus repletionē flatū et pa-
 tētibus discrasia humorū et catarrū ad stōm qui
 putrefit in eo. Est em̄ catarrus scōz plurimū flatū-
 cus. q̄nta tertij. Raro vero accidit iuuenibus et co-
 lericis. Unde Gal. in terapentica ad Blauconem
 nunq̄ vidit adolescentē colericus captum a febre
 flegmatica.

¶ Et parum quidem euacuatur a lesione
 in ore stomachi.

¶ In pte p̄sentī pōit duos canōes. P̄im'. patēs
 flatūca raro etiā a lesiōe oris stōi. q̄ stōach' ē mī-
 nera flatūcis. iō flatūca nocet stō sicut trīana fellī et
 epati. et q̄ tana spleni. vt Rasis. xvj. continentis.

¶ Et scias qd̄ cū omni feb. cū qua ē frigus
 constringitur pulsus et minoratur.

¶ Hic ponit scdm̄ canonē. in oī feb. cū q̄ est frigus
 stringit̄ pulsus quātū ad vnā dimēsiōnē q̄ est lati-
 tudo. Et sit p̄ns quātū ad oēm sequēdo vocabla
 Gal. in li. de dīijs feb. et cā nota ē ex sepe dictis.
 ¶ De signis flegmaticē periodice. Cap. xlvij.

Illa quidē in qua cā est fleg-
 ma vitreū aut acetosus frigus
 multiplicat̄. lde. et rigor invi-
 treo est vehēmētior. At frigus
 non incipit in ea subito: immo
 paulatim in extremitatibus. deinde perue-
 niunt ad hoc vt fiant sicut nix: que nō cale-
 fiūt nisi cū difficultate: neq̄ calefiūt subito
 neq̄ scdm̄ gradationē continuā: imo pau-
 latim cum reditu frigoris. et fortasse cōmi-

Tractatus

scetur frigori et in principio rigor. Sit ergo frigus propter illud quod non putruit. et horripilatio propter illud quod iam putruit. et maius frigus eius et ipsius rigor sunt in periodis status.

¶ Hic ponit signa februm flegmaticarum. et primo earum quae cōiter eueniūt. scōdo raro euentētum quae scōm plurimū sunt flegmaticae. scōda ibi. (Et sunt feb.) prima in duas. in prima ponit signa flegmaticae interpolate. in scōda p̄tinue. scōda in sequētis capituli principio. (Sunt sicut reliq̄ signa.) prima iterū in duas. nā in prima ponit signa flegmaticae interpolate p̄p̄ria scōm causas eius. in scōda ponit signa flegmaticae cōtinua omni speciei eius. scōda ibi. (Et plurimū quidē p̄odi.) prima in tres. in prima ponit signa facta a flegmate vitreo et acetoso. in scōda facta a flegmate salso. in tertia facta a flegmate dulci. scōda ibi. Illa vero. tertia ibi. (Illam autē.) prima in duas. nā in prima ponit signa dicta. in scōda imiscet quedā signa cōta flegmaticae. scōda ibi. (Et hec quidē feb.) In prima parte dicit quod in illa in qua cō est flegma vitreū aut acetosum frigus multiplicat valde. et rigor in vitreo est vebemētior. i. quo ad duratiōem licet nō necessario quo ad intensiōem. ¶ Scōdo dicit: quod frigus nō incipit in ea subito. i. quod in paruo tpe notabiliter intendatur: immo paulatim in extremitatibus. et deinde paulatim perueniūt ad hoc vt fiant sicut nix qui nō calefiūt nisi cū difficultate nec calefiūt subito. nec scōm gradatiōem cōtinuā. immo paulatim cū reditu frigoris. i. postquā inceperunt calefieri. ¶ Tertio dicit quod fortasse. i. aliquādo admiscetur frigori rigor in principio scz particulari. fit ergo frigus p̄pter illud flegma quod nō putruit: et horripilatio siue rigor p̄pter illud quod iam putruit. ¶ Quarto dicit: quod maius frigus et maior rigor sunt periodis status. ¶ Primo notādū pro notitia primi dicti. quod causa multiplicatiōis frigoris i flegmatica vitrea et acetosa ē quia illa flegmata sunt valde frigidā et frigidiora quā reliqua flegmata nostri corpis. certū tamen est quod flegma vitreū est magis firmū quā acetosum. Unde Raf. xvj. cōtinētis. In vitreo est frigus forte. nam ipsum est ceteris frigidius licet aliquādo acetosum magis infrigidet quā vitreū propter subtilitatem substantie sue potēs magis in profundū penetrare. est tamen ceteris partibus frigus sequens flegma vitreum longioris duratiōis quā frigus sequens flegma acetosum: i. illud possit esse intensius. et causa sumitur ex mō substantie vitriusq̄. similiter rigor est vebemētior in vitrea. i. longior: i. in acetosa fit infrensiō. qz flegma acetosum subtilitate sue substantie velocius mouetur ad mēbra sensibilia. et cum hoc sua punctiōe magis stimulat expulsuā. ¶ Secundo notādū pro notitia scōdi dicti. quod licet tam in vitrea quā in acetosa frigus paulatim intendaē in extremitatibus. et in extremitates postquā sunt infrigidate nō calefiāt subito nec scōm gradatiōem cōtinuā: immo tarde et cū reditu frigoris. hec tamen tardatio et difformitas infrigidatiōis et calefactionis est magis in vitrea quā in acetosa p̄pter maiorem grossitiē et difformitatem flegmatis vitrei quā acetosi. ¶ Tertio notādū pro notitia tertij dicti. quod rigor admiscet frigori in principio paroxismi siue rigore acceptam p̄p̄ria siue cōiter. i. vt est cōis ad rigore p̄p̄ria sumptū et horripilatiōnem. et rigor magis sequitur flegma putres. qz magis subtilitātū est et velocius mouet ad mēbra sensibilia. et ecōtra frigus magis sequitur flegma nō putruitū. qz sua intensiōe frigate ē magis aptū infrigidare. ¶ Quinto notādū pro declaratiōe vltimi dicti frigus ē duplex. est em̄ quōdā positiuū: et illud ceteris partibus ē magis i principio vlti quā in statu cū in statu materia hec sit magis calefacta quā i principio. Est autē aliud frigus p̄uatiuū sequēs reuocatiōnes caloris ad itra. et illud potest esse magis i statu quā in principio sicut et rigor ē maior siue p̄p̄ria acceptam siue cōiter p̄pter velociōem motū humoris ad mēbra sensibilia in statu quā in principio cū sit magis subtilitātū. ¶ Et nota sicut bñ dicit Bēttis. quod aut ceteris. et alij auctores multus abutunt bis terminis frigus rigor horripilatio: vnū pro alio accipientes: immo aliquādo vnū istorū accipiendo tanquā synonymū vnicuique termino typus qui est cōmunis ad bectria p̄p̄ria sumpta.